
Okénko do zahraničí č. 7 - 16/17 

O tomto víkendu byl asi nejjasnější hvězdou na kuželkářském nebi Alex Schondelmaier, 

který se svým výkonem zařadil do prestižního klubu sedmistovkařů. A na to už musí hráč 

něco umět na jakékoliv kuželně! Hodně zajímavé utkání se hrálo mezi ženami ve Vídni, kde 

se předvedly hned 3 naše reprezentantky a příjemné překvapení všem připravila i Petra 

Dosedlová. 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

BSV Voith St. Pölten 3302 2:6 3390 BBSV Wien 

 Kart Johanna 521 0:4 602 Wiedermannová Dana 

 Schweizer Julia 564 1:3 613 Wiedermannová Hana 

 Navrkalová Renáta 584 4:0 512 Kaufmann Sabrina 

Dana se stále lepší a ani tentokrát svými vyrovnanými výkony na jednotlivých drahách (146-

154) nedala svojí soupeřce žádnou šanci. Hana začala velmi pěkně (161), potom trošku 

polevila a dala tak Julii jeden pomocný bod na třetí dráze. Celkově se stala první hvězdou 

celého zápasu a spolu se svojí sestrou jen ony dvě překonaly 600 bodů. Renáta se také 

blýskla pěkným začátkem (158), ale na dalších drahách se už přes 150 nedostala. I tak byla 

nejlepší hráčkou svého družstva. 

 

SPG SKH/Post SV 1036 3338 3:5 3371 SK Wessely Dammtechnik 

 Kyselicová Dagmar 536 2:2 547 Wendl Eva 

Eva se s Dádou přetahovala o každou kuželku a rozhodující bylo, že nechala Dádu vyhrát na 

dvou drahách celkem jen o 3 kuželky, zatímco ona vyhrála zbývající dráhy o 14 bodů. 

 

KSV Wien 3232 2:6 3465 ASKÖ Schneegattern 

 Petrov Veronika 585 4:0 549 Bertoldi Susanna 

 Procházková Pavlína 570 2:2 557 Wrabel Katharina 

Veronika začínala velmi pěkně a točila za 311. Potom si vybrala slabší chvilku a na čtvrté 

dráze už to na 600 nedohonila, ale byla opět nejlepší hráčkou svého družstva a spolu 

s Pavlínou získaly jediné 2 body pro domácí. Pavlína přitom získala rozhodující náskok na 

druhé dráze, která skončila 152:131. V utkání překonala hostující Gabriela Bürger výkonem 

625 rekord drah a přispěla tak i k nejvyššímu výkonu v kategorii družstev žen na této 

kuželně! 

Tabulka: 

1 BBSV Wien 6 32:16 10 

2 ASKÖ KSC Schneegattern 6 31:17 9 

3 SK Wessely Dammtechnik 6 30,5:17,5 9 

4 BSV Voith St. Pölten 5 26,5:13,5 8 



5 KSV Wien 5 18:22 4 

7 SPG SKH /Post SV 1036 5 17:23 3 

 

Superliga muži 

BSV Voith St. Pölten 3603 7:1 3434 KSK Union Orth/Donau 

 Kotyza Jan 624 2:2 590 Rathmayer Martin 

 Huber Lukas 617 4:0 563 Kratochvíl Michal 

 Vsetecka Markus 577 3:1 540 Vícha Jiří 

Jenda začal velmi pěkně (179), ale potom polevil a dovolil rakouskému reprezentantu vyhrát 

další 2 dráhy. Na poslední dráze však už jeho soupeř nestačil a Jenda jí vyhrál 159:125. 

V celém utkání ho tak překonal o 3 body jen jeho spoluhráč Matko Bulka. Lukas Huber doma 

pod 600 nejde a tak Michal by měl šanci jen při svém mimořádném výkonu. Za dráhy 136-

144 však body nezískával. Jirka vyhrál pouze první dráhu 145:154. Potom šel s výkonem 

hodně dolů, takže se dalšího pomocného bodu nedočkal. 

 

SPG SKH / Post SV 1036 3376 1:7 3493 SK Wessely Dammtechnik 

 Holec Mojmír 581 2:2 585 Holakovský Radek 

 Blecha Milan 554 2:2 574 Eßmeister Christoph 

 Newetschny Thomas 551 2:2 585 Němec Jiří 

V českém souboji mezi Mojmírem a Radkem se dlouho rozhodovalo kdo s koho a 

rozhodnout musela až čtvrtá dráha (158:161) a zřejmě až poslední hody v dorážce. Po 

takovém souboji nemusí ani prohra moc mrzet. Milan prohrál hned na úvod 25 kuželek a 

snaha o vyrovnání na dalších drahách byla marná. Jirka dlouho hledal, jak to vlastně má hrát 

a tak mu podle představ vyšla jen ta poslední dráha (163). 

 

KSK Austria Krems 3483 5:3 3412 SKC Kleinwarasdorf 

 Sobčák Ondřej 617 3:1 498 Schreiber Helmut 

 Machala David 610 3:1 548 Hedl Franz 

Ondra prohrál o 1 kuželku pouze první dráhu a potom jeho soupeře opustilo štěstí, takže si 

Ondra pohodlně došel pro nejlepší výkon v celém utkání po drahách 147-164. David to měl o 

trochu těžší, také prohrál první dráhu dokonce o 23 body, ale potom už soupeře k ničemu 

nepustil. Dráhy 136-168. 

 

KSV Mistelbach 3366 1:7 3367 ESV Leoben 

 Metelka Radim 569 2:2 575 Saghy Tamas 

 Dejda Filip 603 2:2 606 Pinter György 

I když to tak na první pohled nevypadá, tak toto bylo určitě jedno z nejnapínavějších utkání, 

jaké se na kuželně v Mistelbachu hrála. Radim sice prohrál první dráhu 133:151, ale potom 

vše srovnal a rozhodla až poslední dráha, kterou prohrál 140:146. Filip měl vzácně 

vyrovnané výkony na všech drahách 148-152, ale o zisku bodu zase rozhodla právě ta první 



dráha, kterou prohrál 151:174. Byl však ve svém družstvu nejlepším hráčem a v  utkání jej 

překonal pouze jeho maďarský soupeř. 

 

Tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten 6 39:9 12 

2 SK Wessely Dämmtechnik 5 35:13 12 

3 KSK Austria Krems 6 24:24 6 

4 KSV Wien 6 23:25 6 

5 KSK Union Orth / Donau 6 22,5:25,5 6 

7 SPG SKH / Post SV 1036 6 18:30 5 

9 KSV Mistelbach 6 16:32 4 

 

1.Bundesliga ženy 

KSV Wien II 3240 7:1 3062  Volksbank Herzogenbrug 

 Dosedlová Petra 616 4:0 552 Leitgeb Helga 

Petra předvedla parádní výkon, který od ní asi nikdo nečekal. Vždyť minulé výsledky na 

domácí dráze byly o více než 100 bodů horší. V tomto utkání však začala 164 na první 

dráze, a když ani na ostatních drahách to nebylo o mnoho horší, tak se zrodil ženský rekord 

kuželny! Gratulujeme! Samozřejmě byla Petra první hvězdou utkání, když druhá za ní 

skončila její soupeřka! 

 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dammtechnik II 6 36:12 12 

2 Sport Klub GÖC 6 34:14 10 

6 KSK Austria Krems 5 18,5:21,5 4 

9 KSV Wien II 6 18:30 4 

 

1. Bundesliga muži 
 

SK Sparkasse Lambach 3368 4:4 3405 Polizei SV Wels 

Weiss Roman  545 1:3 597 Dvořák Jiří 

Hrubý Petr 592 2,5:1,5 575 Moreth Stefan 

Romanovi se zřejmě v poslední době přestalo dařit. Hrál sice jen s jednou chybou, ale hned 

ta první dráha byla dost slabá (123). Ani s tou poslední (130) žádnou slávu neudělal. Jirka 

naproti tomu podal vyrovnané výkony na všech drahách, jak jsme ostatně u něj zvyklí a po 

zásluze se stal první hvězdou utkání. Petr se umístil hned za ním a kdyby si trošku 

neodpočinul na třetí dráze (139), tak mohlo číslo začínat i šestkou. 

 

KSK Kremstalerhof 3358 6:2 3105 1.KC Saalfelden 



Sysel Josef 532 2:2 535 Lauckner Hannes 

Pepovi se tentokrát utkání příliš nevyvedlo. Na prostředních drahách prohrál celkem 16 

kuželek a soupeř toho využil k zisku bodu pro družstvo. 

Tabulka: 

1 SKC Koblach 6 35:13 10 

2 KSK Kremstalerhof 6 33:15 10 

3 SK Sparkasse Lambach 6 28:20 7 

4 KV Schwaz 6 26:22 7 

7 Polizei SV Wels 6 25:23 5 

 

 

NÖ Landesliga muži 

KV Auersthal 3271 7:1 3096 KSV Mistelbach II 

Ševela Jan 591 3:1 546 Weis David 

Kaiser Manfred 541 2:2 532 Hýbl Miloslav 

Souček Milan 566 4:0 480 Jaronek Peter 

Jenda se parádní druhou dráhou (166) o 32 kuželek odpoutal od soupeře a pohodlně si tak 

došel pro titul první hvězda utkání. Hned za ním se umístil Milan, který po pěkné první půlce 

295 ve druhé trochu polevil. Mílovi se vůbec nepovedla druhá dráha, kterou prohrál 153:113 

a bylo vymalováno! Veškerá snaha o srovnání byla už marná! 

 

KSV Hainburg / Donau 3192 3:5 3244 KSK Austria Krems II 

König Norbert 556 2:2 553 Šuba Miroslav 

Rieder Helmut 484 0:4 585 Gondek Pavel 

Mirek zahájil ve velkém stylu a první dráhu (157) vyhrál hned o 25 kuželek. Poslední dráha 

však skončila 148:120 a tak je vše jasné! 8 chyb také nesvědčí o velké pohodě hráče. Pavel 

sice neměl srovnatelného soupeře, ale jeho spoluhráč, který s ním hrál v poslední dvojici, 

prohrál o 75 bodů a tak musel makat, aby udržel příznivý rozdíl kuželek. Podařilo se mu to 

především vyrovnanými výkony na všech čtyřech drahách. 

 

Wessely Dammtechnik II 3227 3:5 3263 KSV UU. Amstetten 

Kovacs Janos 589 3:1 552 Kellner Michal 

Kozma Tibor 533 1:3 564 Krejčí Milan 

Zkušený maďarský hráč získal nad Michalem vedení o 39 kuželek hned na první dráze, a i 

když Michal nehrál špatně, tak se mu rozdíl nepodařilo smazat a soupeř naopak získal i 

druhou a třetí dráhu. Milanovi se nepovedla pouze druhá dráha (119), na které povo lil 

soupeři 1 pomocný bod. Na ostatních drahách však vyhrával přesvědčivě a byl i nejlepším 

hráčem ve svém družstvu. 

 

 



Tabulka: 

1 KSV UU.Amstetten 5 26,5:13,5 9 

2 BSV Voith St. Pölten III 5 25:15 8 

3 KV Auersthal 4 20:12 6 

4 KSK Austria Krems II 4 16:16 5 

9 KSV Mistelbach II 4 15:17 3 

 

OÖ liga 

ASKÖ KSC Schneegattern 2205 5:1 2065 Polizei SV Wels II 

Petrů Pavel 554 4:0 493 Duda Daniel 

Možná, že jsem to Pavlovi minule zakřiknul, protože tentokrát, doufám výjimečně, nebyl 

nejlepším ve svém družstvu, ale až třetí. Neobvykle slabá byla jeho druhá dráha (119) a na 

ostatních drahách to nezachránil.  

N ě m e c k o 

V 1. Bundeslize žen zavítalo družstvo Victorie Bamberg na dráhy ESV Pirmasens a 

pochopitelně domácím hráčkám zazpíval kanárek, když Beata Wlodarczyk porazila 626, Sina 

Beißer 621, Corinna Kastner 606 a Ines Maričič 600 kuželek. Ve zbývajících utkáních jen 

Saskia Seitz (Liedolsheim) dosáhla na rovných 600 bodů. 

1. Bundesliga 120 muži 
 

TSV Breitengüßbach 3723 1:7 3855 Victoria Bamberg 

Parkan Robin 640 2:2 610 Rüger Sebastian 

Robin nasadil z počátku jen vlažnější tempo, ale druhá dráha (182) už byla parádní a stal se 
tak nejlepším hráčem domácích, když nejlepší v utkání byl Dominik Kunze za 676 
poražených kuželek. 
 

SKC Staffelstein 3616 7:1 3458 KRC Kipfenberg 

Hažva Jaroslav 593 3:1 568 Guggemos Nico 

Vícha Jiří 659 2:2 623 Stephan Alexander 

Jardovi se v tomto utkání příliš nevedlo a zejména ve druhé polovině (286) si s dráhami příliš 

nerozuměl. Jirka naopak první polovinu prohrál 312:325, ale na druhé zabral tak, že ho to 

vyneslo až na první místo v celém utkání. 

 

FSV Erlangen-Bruck 3523 8:0 3403 ESV Lok Rudolstadt 

Bučko Michal  619 3:1 588 Bliesath Lars 

Michal hned na úvod nadělil soupeři 25 kuželek, když první dráhu vyhrál 165:140. Potom už 

soupeři povolil jeden pomocný bod na třetí dráze a zaslouženě se stal první hvězdou 

zápasu. Pro domácí jsou to první body v 1.Bundeslize! 



 

KC Schwabsberg 3658 5:3 3550 AD Straubing 

Endraß Ronald 605 3:1 574 Hejhal Radek 

Lallinger Manuel 580 2:2 584 Jiroš Michal 

Radek na prvních třech drahách tahal výrazně za kratší konec a svojí hru našel až na 

poslední dráze (162). Ani Michal nijak výrazně nezačal a půlku (271) prohrával o 10 kuželek. 

Třetí dráha mu vynesla pěkných 167 a i když čtvrtou dráhu prohrál 165:146, tak si bod pro 

družstvo udržel. 

 

Jak už jsem naznačil v úvodu, tak v zápase Nibelungen Lorsch – Rot-Weiß Zerbst nahrál 

Alex Schondelmaier rovných 700 kuželek, když měl dráhy 171-181. Musel opravdu zapnout, 

protože jeho soupeř Jurek Osinski měl dráhy 159-188 a celkem má zapsáno 683 poražených 

kuželek. Z dalších hráčů mají Fabian Seitz výkon 666 a Jochen Steinhauer 652. 

 

Tabulka:        

1 SKV Rot Weiß Zerbst 1999 6 38:10 12 

2 KC Schwabsberg 6 35,5:12,5 10 

3 SKC Nibelungen Lorsch 6 31,5:16,5 8 

4 Victoria Bamberg 6 30:18 8 

5 AD Straubing 6 25:23 6 

7 SKC Staffelstein 6 21:27 4 

8 FSV Erlangen-Bruck 6 13:35 2 

10 TSV Breitengüßbach 6 9:39 2 

 

 

2. Bundesliga Nord - Mitte 120 muži 

 

SKC Weiden 3407 2:6 3514 Victoria Bamberg II 

Donhauser Manuel 565 1:3 616 Jelínek Miroslav 

Mirek v tomto zápase neměl vážnější problémy se soupeřem ani se svojí hrou a tak když 

otáčel za 316, bylo prakticky rozhodnuto. 

 

TSV Großbardorf 3352 3:5 3431 FEB Amberg 

Schmitt Marco/Roth Stefan 565 3:1 518 Junek David/Gubitz Andre 

David se v tomto utkání nepotkal s dobrou formou a zřejmě mělo vliv i to, že hrál jako 

poslední. Bylo tedy logické, že byl vystřídán. 

 

Tabulka: 

1 FEB Amberg 6 37:11 12 

2 Victoria Bamberg II 6 32:16 10 



 

1. Bundesliga Süd/West 120 muži 
  

SKK Raindorf 3430 6:2 3392 BC Schretzheim 

Svoboda Milan 595 2:2 568 Schlockhammer Benedikt 

Milan hrál jako dotahovák a se svým spoluhráčem museli oba nejen vyhrát, ale dotáhnout i 

ztrátu 16 kuželek. Milan pouze slabší druhou dráhou, kterou však i tak vyhrál 137:125, 

nedosáhl na číslo, začínající šestkou. 

Tabulka: 

1 SKK Raindorf 6 35:13 12 

2 ASV Neumarkt 6 32:18 9 

 

Bayernliga 
 

FAF Hirschau 1 3512 5:3 3431 Bavaria Karlstadt 1 

Wagner Milan 590 3:1 563 Reinhardt Philipp 

Milan tentokrát nebyl nejlepším ve svém družstvu, ale zahrál opět spolehlivě. 

 

Bezirksoberliga 

SKC Speichersdorf 3318 3:5 3326 Schützengilde Bayreuth 

Valeška Antonín 560 3:1 518 Lehner Gerhard 

Běloch Jiří 548 3:1 527 Embacher Ralf 

Charvát Luboš  557 2:2 597 Wolfrum Thomas 

Antonín utkání začínal a prezentoval se pěkným výkonem, kterým se zařadil na druhé místo 

ve svém družstvu. Jirka s Lubošem hráli jako dotahováci  a jen na nich závisel osud utkání. 

Lubošovi však soupeř hned na 1.dráze utekl o 38 kuželek (140:178) a to zřejmě rozhodlo. 

 

S l o v e n s k o 

Ve slovenské Extralize mužů dosahovali hráči Podbrezové na domácích drahách opět velmi 

pěkné výkony: Erik Kuna a Tomáš Dilský 672, Ondrej Kyselica a Tomáš Pašiak 642. Na 

Oravě se kupodivu dařilo Galantě, kde nejlepší výkon předvedl Patrik Tumma (Galanta) 631. 

Dosud vedoucí Fiľakovo si z Vrútek odvezlo kanára a Inter Bratislava opět rozdával body, 

které si tentokrát s radostí odvezli hráči Piešťan. 

Nikola Tatoušková si zahrála za družstvo Podbrezová C v 1.lize východ na kuželně ve 

Spišské Nové Vsi, ale výkon 534 (131+129+132+142) se šesti chybami nebyl příliš 

přesvědčivý. 

Jihovýchodní Evropa 



V Chorvatsku se hrálo 6.ligové kolo, které přineslo některé pěkné výkony. Braňo 

Bogdanovič v Zaprešiči 679, Funda tamtéž 649 a Marko Vidak (Velebit) rovněž v Zaprešiči 
648. Nestárnoucí Damir Fučkar v Grmošici porazil 657 kuželek. Mezi ženami Marijana Liovič 
(ŽKK Istra) po výkonu 597 porazila 3:1 Anu Jambrovič z Mlaky (599). 
 
Ve Slovinsku potvrdili dobrou formu hráči Calcitu Jakob Jančar 647, Janže Lužan 641 a 

Jure Starman 639. Nejvyšší výkon však má v minulém týdnu Timi Jurančič z Konstruktoru 

659 poražených kuželek. Mezi ženami Nives Samec (Adria) nahrála na domácí dráze 631, 

Noemi Živkovič (Kamnik) rovněž doma 609. Jako hostující hráčky byly nejúspěšnější 

Barbara Fidel (jak jinak,že?) 613 a Naďa Savič (obě Celje) 600. Další pěkné výkony mají na 

svém kontě i Brigita Strelec (Triglav) 597 a Anja Kozmus (Celje) 595. 

V Maďarsku je znám zatím jen výsledek utkání v Györu, kde domácí přivítali Répcelaki TE. 

Nejlepší výkon za domácí předvedl Richárd Danócy 640, který porazil 3:1 Levente Kakuka 

(625). Utkání skončilo 3:5 pro hosty z nichž ještě Tamás Ritter porazil 654 kuželky a 

Zsombor Zapletán 621 kuželku. 

Dne 30.10.2016 v 18:13 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


